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Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych.

Trwa wielkie badanie gospodarstw rolnych.

Od 1  czerwca  do  14  sierpnia  tego  roku Główny  Urząd  Statystyczny  wraz  z  Urzędami
Statystycznymi  prowadzi  szczegółowe  badanie  gospodarstw  rolnych  pt.  „Zintegrowane
statystyki dotyczące gospodarstw rolnych”.

W kraju badanie dotyczy 120 tys. gospodarstw,  w tym w województwie lubelskim badaniem
objętych jest 10,8 tys. gospodarstw, najwięcej w powiatach bialskim (1,3 tys.), biłgorajskim
(818) i lubelskim (807).

Pytamy  m.in.  o  powierzchnię  upraw,  zasiewy,  pogłowie  zwierząt  hodowlanych,  zużycie
nawozów,  wyposażenie  w  maszyny.  Wyniki  będą  kluczowe  dla  prowadzenia  właściwej

https://wolauhruska.pl/zintegrowane-statystyki-dotyczace-gospodarstw-rolnych/


polityki rolnej na poziomie krajowym i unijnym, w tym dla wielkości dopłat do rolnictwa.

Badanie jest realizowane raz na trzy lata. Odbywa się we wszystkich krajach unijnych.

Badaniem objęte są wylosowane gospodarstwa rolne osób fizycznych oraz wszystkie gospodarstwa
rolne  osób  prawnych  i  jednostek  organizacyjnych  niemających  osobowości  prawnej,  wszystkie
gospodarstwa ekologiczne bez względu na formę prawną, w jakiej funkcjonują,  a także wszystkie
duże  gospodarstwa  indywidualne  (grupa  dużych  gospodarstw  jest  dla  każdego  województwa
wyłaniana osobno na podstawie przyjętych dla tego województwa kryteriów), które w dniu 1 czerwca
br. prowadziły działalność rolniczą.

Metoda realizacji badania:

Osoby fizyczne,  których gospodarstwa rolne zostały  wylosowane do udziału  w badaniu,  mogą
udzielić wymaganych informacji poprzez:

samodzielne wypełnienie formularza przez Internet w dniach od 1 do 16 czerwca 2026 r. ,
dostępnego na stronie: https://badaniarolne.stat.gov.pl
Aby zalogować się do formularza, należy użyć danych uwierzytelniających zamieszczonych w
liście Prezesa GUS.
wywiad telefoniczny lub bezpośredni realizowany przez ankietera statystycznego w dniach od
17 czerwca do 14 sierpnia 2026 r.

Przypominamy: ankieter jest funkcjonariuszem publicznym i pracownikiem urzędu statystycznego. W
czasie  rozmowy  przedstawi  się,  poda  numer  legitymacji  służbowej  (podczas  wizyty  okaże
legitymację),  a  jego  tożsamość  można  bardzo  łatwo  i  bardzo  szybko  sprawdzić  na  stronie
internetowej: badania-ankietowe.stat.gov.pl lub dzwoniąc na infolinię statystyczną, numer: +48 22
279 99 99.

Pod tym numerem rolnicy uzyskają też wszelkie informacje na temat badania oraz wszelką pomoc,
której w związku z nim będą potrzebować. Infolinia będzie im służyć 28 i 29 maja w godz. 8:00–15:00
oraz od 1 czerwca do 14 sierpnia w godz. 8:00–20:00 w dni robocze.

Ankieter  nie  będzie  nigdy  prosił  respondentów  o  informacje  niezwiązane  z  badaniem  lub
wykraczające poza jego zakres, np. o numer rachunku bankowego.

Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej wytypowane do
badania mogą udzielić wymaganych informacji poprzez:

samodzielne wypełnienie formularza w Internecie w dniach od 1 do 16 czerwca 2026 r.
dostępnego na stronie https://badaniarolne.stat.gov.pl
Aby zalogować się do formularza, należy użyć danych uwierzytelniających wykorzystywanych
w Portalu Sprawozdawczym GUS.
wywiad telefoniczny realizowany przez ankietera statystycznego w dniach od 17 czerwca do
14 sierpnia 2026 r.

Rolników, którzy otrzymali list od prezesa GUS i zostali wylosowani do badania zachęcamy do
wybrania najprostszej formy tj.: samospisu internetowego.

Dlaczego warto zrobić to samemu?

Szybko i wygodnie – klikasz w dowolnym momencie, bez pośpiechu.

https://badaniarolne.stat.gov.pl
https://badaniarolne.stat.gov.pl


Bezpiecznie – Twoje dane są w pełni chronione tajemnicą statystyczną.

Przy kawie – oszczędzasz czas, który możesz przeznaczyć na pracę w gospodarstwie.

Dlaczego warto brać udział

Województwo lubelskie należy do regionów charakteryzujących się znaczącą rolą sektora rolniczego.
O dogodnych warunkach do prowadzenia działalności rolniczej decydują przede wszystkim korzystne
czynniki glebowo-klimatyczne oraz duży udział użytków rolnych. Lubelskie jest liderem wielu upraw
rolniczych i sadowniczych, wśród których można wymienić m. in.: maliny, porzeczki i agrest.

Rzetelna  wiedza  na  temat  sytuacji  w  rolnictwie  w  województwie  lubelskim  jest  niezbędna  do
podejmowania skutecznych decyzji  zarówno przez prowadzących działalność gospodarczą w tym
sektorze, jak i przedstawicieli władz regionalnych i lokalnych zajmujących się polityką rolną.

Udział w badaniu jest z mocy ustawy obowiązkowy, jednakże kluczowe jest zrozumienie jego wagi i
pożytków, które z niego płyną. Dane z badania stanowią jedno z podstawowych źródeł danych do
określenia wielkości środków przeznaczanych z budżetu Unii Europejskiej i budżetu krajowego na
wsparcie  polskiego  rolnictwa.  Udział  w  badaniach  ma  duże  znaczenie  społeczne  oraz  jest  w
najlepszym interesie samych respondentów, zainteresowanych rozwojem rolnictwa.

Wyniki tegorocznego badania będziemy poznawać systematycznie w różnych publikacjach
GUS, m.in. w rocznikach statystycznych, w tym w „Roczniku Statystycznym Rolnictwa”, który będzie
publikowany pod koniec 2028 r., a wcześniej w analizie „Charakterystyka gospodarstw rolnych”
(publikacja w czerwcu 2028 r.). Dane te zostaną również umieszczone w Banku Danych Lokalnych
dostępnym za pośrednictwem strony internetowej stat.gov.pl (w czerwcu 2028 r.).

Polecamy również publikacje Urzędu Statystycznego w Lublinie z zakresu rolnictwa:

https://lublin.stat.gov.pl/opracowania-biezace/opracowania-sygnalne/rolnictwo-lesnictwo/ziemioplody
-rolne-i-ogrodnicze-w-wojewodztwie-lubelskim-w-2025-roku,5,16.html

https://lublin.stat.gov.pl/publikacje-i-foldery/rolnictwo-lesnictwo/rolnictwo-w-wojewodztwie-lubelski
m-w-2024-r-,1,21.html
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